

اخبار

اولین کنش نقل‌وانتقالاتی پرسپولیسی‌ها در بازار تابستانه تمدیدهمکاری با پورعلی گنجی

قرارداد مرتضی پورعلی‌گنجی با پرسپولیس به صورت رسمی و به مدت یک فصل تمدید شد. به گزارش فوتبال ۳۶۰، سرخ‌پوشان پایتخت در سال‌های گذشته سیمای خط دفاعی خود را دستخوش تغییر و تحولات مهمی کرده‌اند و یکی از بازیکنانی که در طول دو فصل اخیر وارد ساختار خط دفاعی سرخ‌پوشان شد، مرتضی پورعلی‌گنجی بود. مدافع باتجربه فوتبال ایران تجربه بازی در لیگ کشورهای چین، قطر و بلژیک را در کارنامه‌اش دارد، با تجربه حضور در جام جهانی ۲۰۱۸، در نقل‌وانتقالات تابستانه لیگ بیست‌ودوم بود که به پرسپولیس پیوست و قرارداد دوساله خود را به امضا رساند. پورعلی‌گنجی در فصل ۱۴۰۲-۱۴۰۱ که با قهرمانی پرسپولیس در لیگ برتر، جام حذفی و سوپر جام فوتبال ایران به پایان رسید، یکی از چهره‌های کلیدی ترکیب سرخ‌پوشان پایتخت بود و در ۳۰ مسابقه در لیگ برتر و جام حذفی برای پرسپولیس به میدان رفت و نقش محوری در قلب خط دفاعی پرسپولیس داشت. در فصل اخیر هم با وجود جذب محمدحسین کنعانی‌زادگان، مرتضی پورعلی‌گنجی جایگاه مهمی در ترکیب پرسپولیس داشت اما مصدومیت او در اردو معادلات را علیه این ستاره تغییر داد.

دو روزی ۹ ماهه پورعلی گنجی از ترکیب پرسپولیس

مرتضی پورعلی‌گنجی که تجربه بازی در لیگ برتر و لیگ قهرمانان آسیا را در فصل اخیر رقابت‌های باشگاهی دارد، در تورنمنت اردن و در جریان دونل با قطر از ناحیه رباط صلیبی دچار آسیب‌دیدگی شد و همین مسئله زمینه‌ساز خروج نام او از فهرست سرخ‌پوشان پایتخت شد، هرچند که در هفته‌های پایانی فصل اخیر، پورعلی‌گنجی امکان حضور در ترکیب پرسپولیس را داشت اما اوسمار ویرا ریسک نکرد تا او حدود ۹ ماه از فهرست سرخ‌پوشان پایتخت دور باشد و نتواند برای پرسپولیس به میدان برود.

تسویه مطالبات و تمدید یک‌ساله قرارداد

مدافع ۳۲ساله پرسپولیس که بعد از قهرمانی سرخ‌پوشان در لیگ برتر، در پیامی اینستاگرامی درباره مشکلات مالی باشگاه گلایه کرده بود، در دوره محرومیت رضا درویش، جلساتی را با معاون ورزشی باشگاه پرسپولیس داشت و در زمینه دریافت مطالبات خود با حسنین پادامکی به توافق رسید. بعد از توافق در زمینه دریافت مطالبات گذشته، مرتضی پورعلی‌گنجی درباره تمدید قرارداد با پرسپولیس جراح سبز نشان داد و سرانجام او دیروز با حضور در ساختمان باشگاه پرسپولیس، قراردادش را با سرخ‌پوشان پایتخت به مدت یک فصل دیگر تمدید کرد.

در انتظار قدم‌های بعدی سرخ‌ها در بازار تابستانه

مرتضی پورعلی‌گنجی در حالی تا پایان فصل ۱۴۰۴-۱۴۰۳ قرارداداش با پرسپولیس را تمدید کرده که تمدید قرارداد او، اولین کنش نقل‌وانتقالاتی سرخ‌پوشان در بازار تابستانه محسوب می‌شود. در روزهای اخیر مدیران باشگاه پرسپولیس با چهره‌هایی مانند وحید امیری و سروش رفیعی برای تمدید قرارداد مذاکرات مثبتی داشته‌اند و همچنین مذاکرات برای جذب بازیکنانی مانند مهدی لیموجی، فرشاد احمدزاده، مهدی تیکدیری‌نژاد و محمدحسین اسلامی هم انجام شده که باید دید قدم بعدی پرسپولیسی‌ها در بازار تابستانه چه خواهد بود.

پانزدهمی اپه ایران در بین ۱۷ تیم قهرمانی آسیا

تیم ملی شمشیربازی اپه ایران در مسابقات قهرمانی آسیا کویت پانزدهم شد. در مسابقات شمشیربازی قهرمانی آسیا ۲۰۲۴ کویت، تیم ملی شمشیربازی اپه ایران جایگاهی بهتر از پانزدهمی به دست نیاورد.

تیم ملی ایران پس از استراحت در دور نخست، برابر چین با نتیجه ۴۵ بر ۲۲ شکست خورد.

ایران سپس در تعیین جایگاه برابر تیم‌های فیلیپین و ویتنام شکست خورد و ماکائو را شکست داد و در رده پانزدهم قرار گرفت. ۱۷ تیم در قهرمانی آسیا شرکت کردند. برای تیم ایران محمد رحیمی، محمدرضا وثوقی، محمد اسماعیلی و بهنام بیک رقابت کردند.

نتایج به شرح زیر است:

مرحله یک‌شانزدهم نهایی

ایران استراحت داشت.

مرحله یک‌هشتم نهایی

ایران ۲۲ – چین ۴۵

تعیین جایگاه نهم تا شانزدهم

ایران ۴۳ – فیلیپین ۴۴

ایران ۳۴ – ویتنام ۴۵

ایران ۴۵ – ماکائو ۳۰

اوسمار سرمربی بوریرام تایلند شد

اوسمار ویرا، سرمربی برزیلی و سابق باشگاه پرسپولیس، با عقد قراردادی به‌عنوان سرمربی جدید بوریرام تایلند انتخاب شد. به گزارش ایرنا، تنها یک هفته بعد از قهرمانی تیم فوتبال پرسپولیس در بیست‌وسومین دوره رقابت‌های لیگ برتر، درحالی‌که انتظار می‌رفت اوسمار ویرا، سرمربی برزیلی سرخ‌پوشان که در میانه فصل جانشین گل‌محمدی شده بود، قرارداد خود را با این تیم تمدید کند ولی این مربی بعد از عزیمت به کشور خود اعلام کرد قصد بازگشت به ایران را ندارد. در همان روزهای نخست این مربی برزیلی به دلیل مذاکرات با بوریرام تایلند و برای حضور در این تیم از ادامه همکاری با سرخ‌پوشان سسر باز زده و بیماری همسرش بیشتر بهانه‌تراشی برای جدایی او از پرسپولیس بوده است. حالا باشگاه بوریرام با انتشار پستی به صورت رسمی اعلام کرد اوسمار سرمربی فصل پیش سرخ‌پوشان هدایت این تیم تایلندی را برعهده گرفته است. بوریرام فصل گذشته قهرمان لیگ تایلند شده و در لیگ نخبیگان آسیا نیز حضور دارد.

مهدی تاج؛ بانوان مجاز به حضور در ورزشگاه تختی هستند

رئیس فدراسیون فوتبال گفت: به دلیل تعمیر ورزشگاه آزادی، برخی از دیدارهای استقلال تهران و پرسپولیس در ورزشگاه تختی برگزار می‌شود. به گزارش مهر، مهدی تاج در حاشیه بازدید از ورزشگاه تختی تهران اظهار کرد: طبق قوانین، باشگاه‌ها باید ورزشگاه‌های خود را معرفی کنند و ما آنها را تأیید یا رد می‌کنیم. اگر ورزشگاه تأیید نشود، باید جای دیگری بازی کنند. باشگاهی نداریم که خودش برود ورزشگاه را درست یا طراحی کند. به‌همین‌دلیل دولت به این نتیجه رسیده که خودی کارها را انجام دهد. او ادامه داد: چون ورزشگاه آزادی تا هفته اول و دوم و شاید هم سوم لیگ برتر نمی‌رسد، به‌این‌دلیل تیم‌های استقلال تهران و پرسپولیس را در ورزشگاه تختی برگزار کنیم. به‌کانون هواداران ابلاغ کرده‌ایم که اگر صندلی‌ها شماره‌گذاری نشده باشد، بازی برگزار نمی‌شود. تاج درباره حضور بانوان در ورزشگاه تختی گفت: ورودی بانوان در ورزشگاه تختی جدا خواهد بود و هواداران می‌توانند راحت تردد داشته باشند. حدود شش هزار ظرفیت برای بانوان در نظر گرفته شده است. پلیت‌فروشی باید با کد ملی باشد و بداینم هرکسی روی کدام صندلی نشسته است. به‌این‌ترتیب، باشگاه می‌تواند درآمد پایدار داشته باشد و صندلی ورزشگاه را برای مدت شش، هفت ماه به یک نفر بفروشد، مسائلی که در دنیا مرسوم است. او اداره کل ورزش و جوانان استان تهران تشکر می‌کند که این ظرفیت (ورزشگاه تختی) را به ظرفیت فوتبال تهران اضافه کردند.



عکس پیمان‌تالی ازین

امیر قلعه‌نویی خوش‌شانس است؟

جمعه ۸، تیرماه، برای فوتبال ایران در عرصه ملی روز بسیار حساسی است. البته برای استفاده از کلمه حساس باید وسواس بیشتری به خرج داد ولی از آنجا که سبک بازی تیم ملی فوتبال ایران در ماه‌های گذشته چندان چنگی به دل نزده، می‌تواند حساس هم‌شود. به عبارتی، فردا قرار است قرعه‌کشی مرحله سوم و نهایی انتخابی جام جهانی در منطقه آسیا برگزار شود تا تیم‌ها رقبای اصلی‌شان را بشناسند. ۱۸ تیمی که توانسته‌اند از مرحله دوم انتخابی به سلامت عبور کنند، قرار است در سه گروه شش تیمی با یکدیگر مسابقه دهند تا نهایتاً تکلیف تیم‌هایی که از آسیا به جام جهانی ۲۰۲۶ می‌رسند مشخص شود. مطابق با شرایط جدید، این بار قرار است به فوتبال آسیا ۸،۵ سهمیه برسد. یعنی از این ۱۸ تیمی که به مرحله نهایی رسیده‌اند، ۸،۵ تیم شانس این را دارند که در جام جهانی آینده حضور داشته باشند. از آنجا که جام جهانی بعدی قرار است ۴۸ تیمی باشد، در نتیجه سهمیه قاره‌های مختلف به طرز چشمگیری افزایش پیدا کرده و روی کاغذ، تیم‌های مدعی، کار سختی برای رسیدن به جام جهانی نخواهند داشت. در این مرحله قرار است تیم‌ها در سه گروه شش تیمی حاضر شوند که از هر گروه دو تیم اول و دوم، مستقیم به جام جهانی می‌روند. شرایط برای تیم‌های سوم و چهارم هر گروه هم تقریباً مهیا است؛ آنها هم در دو گروه سه تیمی حاضر می‌شوند تا دو تیم برتر آنها هم مسافر جام جهانی شوند. دو تیمی که در این گروه هم دوم می‌شوند با یکدیگر مسابقه می‌دهند تا برنده جدال آنها به پلی‌آف انتخابی جام جهانی برود و برای نیم سهمیه باقی‌مانده مبارزه کنند. مشخص است که با چنین فرمولی، نرفتن به جام جهانی آینده حسابی دشوار است ولی همین شرایط هم می‌تواند برای تعدادی از تیم‌های مدعی،

از جمله تیم ملی فوتبال ایران حساس باشد. ماجرا از این قرار است که طبق رده‌بندی تیم‌ها در رنکینگ جهانی فیفا، سیدبندی لازم صورت گرفته و ایران به واسطه آنکه در بین سه تیم برتر آسیا در رده‌بندی فیفا حضور دارد، در سید یا کلدان یک این رقابت‌ها قرار گرفته است. این به آن معنی است که تیم ملی ایران در این مرحله قرار نیست به تیم‌های ژاپن و کره جنوبی بخورد. چون آنها هم شبیه به ایران در سید اول قرار گرفته‌اند. با این حال وضعیت سیدبندی این رقابت‌ها و از همه مهم‌تر حضور عربستان در سید سوم باعث شده تا گمانه‌زنی‌های مختلفی شکل بگیرد. اینکه ممکن است تیم ملی ایران با امیر قلعه‌نویی، در یک بدشانسی محض، همین فردا، در این بار قرار است به فوتبال آسیا ۸،۵ سهمیه برسد. این معادلات ابتدا بهتر است وضعیت تیم‌ها در سیدبندی انتخابی جام جهانی در منطقه آسیا مورد ارزیابی قرار بگیرد. این ۱۸ تیم بر اساس آخرین رتبه‌بندی فیفا تا ۲۰ ژوئن به شش سید برای قرعه‌کشی تقسیم شده‌اند:

سید ۱: ژاپن (۱۷)، جمهوری اسلامی ایران (۲۰)، کره جنوبی (۲۲)

سید ۲: استرالیا (۲۳)، قطر (۳۵)، عراق (۵۵)

سید ۳: عربستان سعودی (۵۶)، ازبکستان (۶۲)، اردن (۶۸)

سید ۴: امارات متحده عربی (۶۹)، عمان (۷۶)، بحرین (۸۱)

سید ۵: چین (۸۸)، فلسطین (۹۵)، قرقیزستان (۱۰۱)
سید ۶: کره شمالی (۱۱۰)، اندونزی (۱۳۴)، کویت (۱۳۷)
با توجه به این سیدبندی و البته حضور تیم‌های استرالیا و عربستان در سیدهای دوم و سوم، باعث شده تا حساسیت به اوج خود برسد. شاید امیر قلعه‌نویی و تیمش فردا با قرعه

هلدینگ و نکونام چقدر به این موضوع پایبندند؟

برای استقلال بهانه‌ای دیگر پذیرفتنی نیست

عبدالله دارابی



عبدالله دارابی، مدیرعامل باشگاه استقلال

هم با دید باز و نگاه درست و کارشناسانه داشته باشد. نگاهی که اگر درست صورت گیرد و اقدام شایسته همراهش باشد می‌تواند نوبدبخش و امیدوارکننده باشد وگرنه که در روی همان باشن خواهد چرخید.

جواد نکونام ناگزیر از تغییر و اصلاح برخی امور است؛ او ابتدا باید برخی بازیکنان را از لیست خارج کند و مهره‌هایی در حد یک تیم مدعی برای رقابت‌های داخلی و لیگ نخبیگان آسیا به تیم اضافه کند. مسلماً همیشه با بازیکنانی معمولی نمی‌توان در کورس بود و اصلاح را آسیا حریفی برای کفتن داشت. بازیکنانی لازم است که در شرایط سخت و حساس، قادر به در آوردن کار باشند؛ چیزی که در لیگ قبل و در حساس‌ترین موقع، استقلال از نداشتش ضربه سنگینی خورد. نکته دیگر مربوط به خود نکونام و دستیارانش می‌شود؛ سرمربی استقلال با توجه به رقابت‌هایی که امسال تیمش در آن حضور پیدا می‌کند، باید برخی تفکرات خود و عده‌ای از همکارانش را تغییر دهد. یکی از ایرادات نکونام، تفکراتش در استخدام سخت بازیکنان مد نظر چه در فولاد و چه در استقلال است؛ تفکری که با گذشت زمان اشتباه بودنش آشکار شده است. سرمربی استقلال باید در استخدام بازیکن دیدی جامع‌تر و مجهزتر داشته باشد. دیگری نحوه بازی تیم‌های اوست که قطعا در استقلال و به ویژه امسال مطلوب واقع نخواهد شد (لیگ قبل را با توجه به مشکلاتی که درگیرش بود، باید از لحاظ پذیرش عموم در زمره استثنائات فوتبال تلقی کرد). همان‌گونه که در نگاه‌های لیگ گذشته، گلگاهی برای استقلال صدرنشین شد. البته تغییر سبک حتما برای نکونام سخت خواهد بود؛ چه از منظر دیدگاه و چه از منظر اجرا. اگر او خواهان موفقیت تیمش و ادامه حضورش روی این نیمکت است، ناگزیر از تغییر سبک و افزایش کارایی آن خواهد بود؛ به این منظور باید از دستیارانی توانا بهره بگیرد؛ تمرین‌دهندگان و طراحان خوب خارجی که البته باید با مطالعه و دقت انتخاب شوند.

نکونام باید بپذیرد که استخدام این‌گونه مربیان، نیاز مسلم استقلال است. از کادر فعلی او، هاشمی‌نسب به لحاظ تسلط بر موارد روحی و روانی و شاید رجبی به لحاظ فنی، بتوانند برای فصل پیش‌رو کمک‌حالش باشند ولی افزایش کارایی در این‌ حیطه جز ضروریات استقلال است که نیاز به تغییر را ملموس می‌کند. نه تنها استقلال بلکه فوتبال ما برای بهره‌بردن از دانش روز و افزایش توانایی نیازمند به‌کارگیری مربیان با دانش و کارآمد خارجی است.

مدیریت و سرمربی استقلال باید نسبت به این موضوع اشراف داشته باشند که امسال بهانه‌ای از سوی طرفین پذیرفتنی نیست و توجیهی برای عدم موفقیت نخواهند داشت، مگر اینکه یکی از طرفین کارش را به نحو مطلوب انجام دهد، ولی باز دیگری اهمال کند، یکی عملاً دنبال توفیق باشد و دیگری به اختلاف و لج‌بازی بپردازد. پس بهتر است طرفین سنگ‌هایشان را قبل از استارت لیگ وا بکنند!

فوتبال

سختگوی قوه قضائیه تأیید کرد هشتمین متهم پرونده فساد در باشگاه مس رفسنجان بازداشت شد

اصغر جهانگیر، سختگوی قوه قضائیه، جزئیات تازه‌ای را از پرونده فساد در باشگاه مس رفسنجان شرح داده است. فوتبال ایران در ماه‌های اخیر درگیر پرونده فساد در باشگاه مس رفسنجان بوده و بعد از افشای جزئیات اولیه از این پرونده، رفته‌رفته به شمار متهمان اضافه می‌شد؛ به‌طوری‌که خداداد افشاریان، رئیس سابق کمیته داوران به همراه سهیل مهدی، رئیس کمیته مسابقات سازمان لیگ و فریبرز محمودزاده، رئیس پیشین کمیته نقل‌وانتقالات سازمان لیگ و مسئول اسبق برگزار مسابقات لیگ دسته اول جزء متهمان این پرونده هستند که قرار بازداشت آنها صادر شده است. مدیران باشگاه مس رفسنجان و دو چهره رسانه‌از جمله دیگر متهمان این پرونده در ماه‌های اخیر بودند که در هفته اخیر، زرمزه‌هایی درباره بازداشت هشتمین متهم پرونده فساد در باشگاه مس رفسنجان به میان آمد. خبرگزاری فارس با تشریح جزئیات این بازداشت توضیح داد که شهاب زندی، مدیرعامل شمس‌آذر قزوین، تازه‌ترین بازداشتی این پرونده است که حالا روز چهارشنبه در نشست خبری سختگوی قوه قضائیه، افزوده‌شدن به شمار متهمان پرونده فساد در باشگاه مس رفسنجان تأیید شد.

یکی از متهمان با ادعای نفوذ در کمیته داوران سکه دریافت کرده بود

اصغر جهانگیر، سختگوی قوه قضائیه، با تشریح آخرین وضعیت پرونده فساد در باشگاه مس رفسنجان، شمار بازداشتی‌های این پرونده را هشت نفر اعلام کرد و جزئیات بیشتری پیرامون فرد تازه بازداشت‌شده ارائه کرد و در این‌باره توضیح داد: «تاکنون هشت نفر بازداشت شدند که چهار نفر با قرار تأمین آزاد هستند. یکی از افرادی که به نوعی با ادعای نفوذ در کمیته داوران مبادرت به اخذ تعدادی سکه کرده بود در هفته جاری (سوم تیرماه) احضار و به اتهام کلاهبرداری بازداشت و روانه زندان شد.»

عمده اتهامات افراد بازداشت‌شده تحصیل مال نامشروع است

جهانگیر درباره اتهامات مطرح‌شده نسبت به متهمان این پرونده هم توضیحاتی ارائه کرد و با اشاره به اینکه گزارش اولیه این فساد از سوی باشگاه مس ارائه شده، گفت: «عمده اتهامات افراد بازداشت‌شده، تحصیل مال نامشروع است. این افراد شامل مدیرعامل وقت باشگاه، رئیس سابق کمیته داوران، رئیس اسبق کمیته نقل‌وانتقالات سازمان لیگ فوتبال و رئیس سابق کمیته مسابقات سازمان دو گزارشگر ورزشی هستند. گزارش اولیه را خود باشگاه مس رفسنجان به مراجع مربوطه اعلام کرده است.»

زمان نقل‌وانتقالات فوتبال اعلام شد

نقل‌وانتقالات لیگ برتر فوتبال برای فصل آینده از فردا آغاز خواهد شد. نقل‌وانتقالات لیگ برتر سال آینده از هفتم تیر آغاز می‌شود و تا ۲۸ شهریور ادامه خواهد داشت. طبق قوانین جدید سازمان لیگ هر تیم لیگ می‌تواند امسال از وجود ۲۰ بازیکن بزرگسال در لیست خود استفاده کند و همچنین هر تیم می‌تواند از پنج بازیکن خارجی بهره ببرد که یکی از آنها باید آسیایی باشد. لیگ برتر سال آینده از اواسط مرداد آغاز خواهد شد.

برگزاری سوپر جام قبل از شروع لیگ برتر

سوپر جام فوتبال ایران قبل از شروع لیگ برگزار خواهد شد. با اعلام حیدر بهاروند، رئیس سازمان لیگ، مسابقه سوپر جام فوتبال ایران قبل از شروع لیگ فصل آینده برگزار خواهد شد. پرسپولیس به‌عنوان قهرمان لیگ و سپاهان هم به‌عنوان قهرمان جام حذفی قبل از شروع لیگ به مصاف هم خواهند رفت. براساس آیین‌نامه مسابقات لیگ برتر، میزبان این دیدار به قید قرعه مشخص می‌شود، همچنین امسال برخلاف سال‌های گذشته مراسم برترین‌های لیگ فصل گذشته هم برگزار می‌شود که هنوز مکان این مراسم مشخص نیست.

سخت‌گیر در رسانه شرق